<sup>9</sup> *Hogyan lett Heltai Gáspár kolozsvári halastó-birtokos?* Szabó T. Attila, *A szó és az ember*. Bukarest, 1971. 502—504.

<sup>10</sup> „Hic lapis Alberti Cerasini membra recepit, Ast animam Coeli regna beata fovent; Alberti per quem Deus hac benedictus in urbe Restituit verbi dogmata pura sui. Anno 1564, Hora mane VI, XX die Novembris.“ Vö. H. Wittstock i. m. 37. Cerasinus szobrának fényképét közli Julius Bielz. *Porträtkatalog der Siebenbürger Sachsen*. Archiv des Vereins, 49, 1936, nr. 163.

<sup>11</sup> Karl Schwartz, *Die Abendmahlstreitigkeiten in Siebenbürgen*, Ver. Arh. II. 251, 260.

<sup>12</sup> „Namentlich hat es den Anschein, als ob man in Betreff der verbotenen Grade bei Heiraten an der Strenge des kanonischen Rechtes anfangs noch festgehalten habe, so dass viele Brautpaare aus dem Bistritzer Gane sich von Arrianischen Geistlichen trauen liesen.“ „Cum Ecclesiarum salus vera doctrina et disciplina pieta is regatur, et multi desertores et desertices violatores etiam prohibitorum graduum matrimonialium, Ecclesiarum nostrarum disciplinam turbent, ad Arrianos Confugiant et ab illis copulatj ad nos redeant, et hic per indulgentiam Magistratus tolerantur cum multorum scandalo.“ (Vö. Wittstock, i. m. 43—44.)

<sup>13</sup> H. Wittstock, i. m. 43—44.

<sup>14</sup> A besztercei esperességnek címzett levélből: „Cum autem nobis literis Reg. Maiest, seuere mandatum sit vt nihil nostris Ceremonijs et Ritibus ab aliarum Eccles. Ceremonijs discrepemus sicuti renere in ve nulla ab ejs discrepamus, nisi quod ipsam luminum accensionem et vestes quas casulas et cappas. vocant, atinet, et videatur nobis (nisi vigilemus) nonnihil periculi imminere. Quare rogamus enixe ut pius et venerandus senex pastor Ecclesie dei que est Bistricie“ — hogy jelenjen meg Fehérváron. Vö. H. Wittstock i. m. 44—45.

<sup>15</sup> Andreas Ireneus szászbudaki pap kalendáriumi feljegyzéseiből: „Nov. 20. D. Albertus K[yschner] W[urmlacensis] Pastor Ecclesiae Bistriciensis fidelissimus, qui Evangelium filii Dei pure et sincere totis 20 annis magno cum fructo docuit, inter horam 6 et 7 matutinam in pia confessione et ardenti invocatione filii Dei expiravit anni Dom. 1564, etatis 56—21. Nov. Hoc die sepultus est D. Albertus K. W. magno cum luctu totius civitatis; immo provinciae, qui praeclarum lumen fuerat totius Universitatis Saxonum“. Vö. H. Wittstock, i. m. 45.

## SIMÉN DOMOKOS

### AZ ÁDÁMOSI TEMPLOM EMLÉKEI

Egyháztörténelmünk írásos dokumentumai mellett a templomok őriztek meg sok forrásértékű anyagot és páratlan népi alkotást. Folytonosságuknak több mint négyszáz éves kőbe vésett, festett vagy írott bizonyágai. Ilyen történelmi értéket képvisel az ádamosi unitárius templom a maros-küküllői egyházkörben.